

NASZA GMINA

Poświętne



BIULETYN INFORMACYJNY

KWARTALNIK LIPIEC 2024



INAUGURACYJNA SESJA RADY GMINY POŚWIĘTNE

**PODPISANIE UMÓW NA REMONT DACHU KOŚCIOŁA
I MODERNIZACJĘ ŚWIETLIC**

NAGRODY DLA ROLNIKÓW Z GMINY POŚWIĘTNE



Skład Rady Gminy Poświętne IX Kadencji

Elżbieta Fiedorek (Poświętne, Józefin)

Wiesław Gołębiewski (Gołębie, Chomizna)

Wojciech Feliks Roszkowski (Grochy)

Mariusz Markowski (Kamińskie Jaski, Kamińskie Wiktory, Kamińskie Pliszki, Kamińskie Ocioski)

Andrzej Czerwiński (Zdrody Stare, Dzierżki, Dzierżki-Ząbki)

Danuta Kamińska (Zdrody Nowe, Brzozowo-Solniki)

Ewa Borecka (Brzozowo-Panki, Liza Nowa, Wołkuny)

Mariusz Twarowski (Liza Stara)

Mariusz Rzepny (Brzozowo Chabdy, Brzozowo-Chrzonki, Brzozowo-Chrzczone, Brzozowo-Muzyły)

Małgorzata Porowska (Brzozowo Stare, Brzozowo-Antonie)

Bożena Mierzejewska (Brzozowo-Korabie, Porośl-Głuchy, Porośl-Wojstawy)

Piotr Osmólski (Pietkowo, Turek)

Agnieszka Ostrowska (Pietkowo Drugie, Gabrysin)

Piotr Klimaszewski (Wilkowo Stare, Łukawica)

Iwona Kurzyna (Wilkowo Nowe, Marynki)





Drodzy Mieszkańcy Gminy Poświętne!

Z wielką radością i ogromną satysfakcją, poprzez łamy niniejszego biuletynu, zwracam się do Państwa jako Wójt Gminy Poświętne. Mam zaszczyt pełnić tę funkcję dzięki zaufaniu, jakim obdarzyli mnie Państwo w kwietniowych wyborach samorządowych. W pierwszej kolejności pragnę więc podziękować za każdy oddany na mnie głos, merytoryczne rozmowy i ogrom życzliwości, z jaką spotkałem się podczas kampanii. Dziękuję za zrozumienie i docenienie mojej wizji rozwoju Gminy Poświętne. Wierzę, że dzięki wspólnym wysiłkom możemy uczynić naszą Gminę jeszcze piękniejszym i lepszym miejscem do życia. Jednocześnie zapewniam, że w swojej codziennej pracy na rzecz Naszej Małej Ojczyzny, pozostanę otwarty na Państwa pomysły i potrzeby.

Zachęcam Państwa nie tylko do lektury naszego

gminnego biuletynu, ale również śledzenia strony internetowej i facebookowego profilu Gminy, gdzie na bieżąco umieszczane są wszystkie ważne dla Mieszkańców informacje. Zapraszam też do aktywnego udziału w życiu naszej Gminy, licząc, że razem zbudujemy lepszą przyszłość.



**Z życzeniami miłej lektury
Mariusz Gołaszewski
Wójt Gminy Poświętne**

Szanowni Mieszkańcy Gminy Poświętne!

Z przyjemnością informuję, że jako Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne dużą wagę przywiązuję do otwartej i efektywnej komunikacji z Państwem. W związku z tym, zachęcam serdecznie do regularnego czytania naszego biuletynu, będącego ważnym źródłem informacji na temat decyzji i działań podejmowanych przez Radę.

Chciałabym także serdecznie podziękować za Państwa zaufanie wyrażone w ostatnich wyborach, co jest dla mnie ogromnym zaszczytem i motywacją do pracy na rzecz dobra naszej społeczności. Liczę na owocną kadencję Rady Gminy Poświętne, w której nasze działania będą

kierowane ku wspólnemu dobru i pożytkowi mieszkańców.



**Elżbieta Fiedorek
Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne**

Szanowni Państwo!

Trwa lipiec, a wraz z nim okres wakacji i letniego wypoczynku. Niepostrzeżenie minęło też pierwsze półrocze, które w Gminie Poświętne było bardzo intensywnym czasem. To dobry moment, aby przypomnieć, co wydarzyło się w ciągu ostatnich kilku miesięcy. Zmiana na stanowisku Wójta, realizacja ważnych dla Mieszkańców inwestycji, liczne wydarzenia w sferze oświaty i kultury – to tylko część tematów, które zostały poruszone w niniejszym wydaniu gminnego biuletynu informacyjnego. Oddajemy w Państwa ręce kolejny już numer kwartalnika wierząc, że podobnie jak poprzednie, będzie on cennym źródłem wiedzy i spotka się z pozytywnym odbiorem.

Korzystając z okazji zachęcam też Państwa do aktywnego udziału w wydarzeniach, które odbędą się w naszej Gminie w okresie wakacji. Oferta przygotowana przez gminne instytucje jest bogata i mam nadzieję, że każdy odnajdzie w niej coś dla siebie.



**Jakub Dobrzyński
Dyrektor Domu Kultury w Poświętne**



Inauguracyjna Sesja Rady Gminy Poświętne IX Kadencji

Kwietniowe wybory otworzyły nowy rozdział w historii samorządu Gminy Poświętne. Po ponad 30 latach doszło do zmiany na stanowisku wójta. 7 maja 2024 roku odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Poświętne, podczas której dokonano zaprzysiężenia Wójta oraz Rady Gminy.

Nowym włodarzem naszej Gminy został Mariusz Gołaszewski, który podczas inauguracyjnej sesji odebrał zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Poświętne oraz złożył ślubowanie. Po zaprzysiężeniu nowo wybrany Wójt wygłosił przemówienie, w którym podziękował Mieszkańcom za okazane zaufanie i oddane głosy. Wyrazy wdzięczności skierował również w stronę bliskich – Żony oraz Rodziców, którzy w trakcie kampanii byli nieocenionym wsparciem. Wójt złożył też zapewnienie, że dąży do wszelkich starań, aby zrealizować przedstawione w programie wyborczym postulaty, służące wszechstronnemu rozwojowi Gminy.

W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: ksiądz proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego



w Poświętnem Andrzej Borkowski, ksiądz kanonik Tadeusz Kaczyński proboszcz Parafii pw. Św. Anny w Pietkowie oraz ksiądz kanonik Józef Ogórkis, Komendant Miejski PSP w Białymstoku mł. bryg. Dariusz Koc, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Łapach, Ochotniczych Strażach Pożarnych w Poświętnem, Pietkowie, Grochach i Wilkowie, Komisariatu Policji w Łapach, Klubu Seniora „Przyjaciele” w Poświętnem, Kół Gospodyń Wiejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek podległych, przewodniczący rady gminy i radni poprzednich kadencji, sołtysi oraz licznie zebrani mieszkańcy.



W trakcie sesji ślubowanie złożyli też Radni wybrani na najbliższą kadencję. Funkcję Przewodniczącej Rady Gminy objęła Pani Elżbieta Fiedorek, zaś Wiceprzewodniczącym Pan Mariusz Twarowski. Oboje wyrazili gotowość do pracy na rzecz naszej Gminy, licząc przy tym na zgodną i owocną współpracę z Radą, Wójtem i gminnymi instytucjami.

Na zakończenie Wójt przyjął gratulacje i życzenia wytrwałej i przynoszącej efekty pracy na rzecz Gminy Poświętne.

M.R.

Rocznica bitwy pod Lizą Starą

81 lat temu w lesie w pobliżu Lizy Starej doszło do ciężkiego starcia żołnierzy Armii Krajowej z Niemcami. W wyniku stoczonych walk śmierć poniosło kilkunastu partyzantów.

Pamiętkę tych tragicznych wydarzeń obchodziliśmy 2 czerwca. W uroczystości ku czci poległych żołnierzy wraz z mieszkańcami uczestniczyły władze gminy, reprezentowane przez Wójta Mariusza Gołaszewskiego, Zastępcę Wójta Alfreda Dobrzyńskiego, Kierownika USC Alicję Dobrzyńską oraz Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Mariusza Twarowskiego.

Zebrani wzięli udział we Mszy Świętej, sprawowanej przez ks. Zbigniewa Bolewskiego, proboszcza parafii Topczewo. Po niej udali się na miejsce walki i pochówku poległych w bitwie, gdzie złożone zostały wieńce i zapalone znicze. Uroczystość zakończyła się wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego.



M.R.

Dotacja dla Parafii w Poświętnem

13 czerwca 2024 r. pomiędzy Gminą Poświętne i Parafią pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem została zawarta umowa o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków, w ramach otrzymanego przez gminę dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład. Umowę podpisali Wójt Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski oraz ks. Andrzej Borkowski.

Dotacja przeznaczona jest na sfinansowanie robót budowlanych przy kościele w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Odnowienie więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego na zabytkowym kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem”. Całkowita wartość tego zadania wynosi 1 398 000, 00 zł, z czego 1 264 200,00 zł pochodzi z dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład, a 25 800 zł z dotacji z budżetu Gminy Poświętne. Pozostała kwota

zostanie pokryta ze środków własnych Parafii.

Podstawowe roboty dotyczące zadania „Odnowienie więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego na zabytkowym kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem”, obejmują: wykonanie pokrycia dachowego z dachówki, wykonanie pokrycia dachowego z blachy miedzianej, montaż

rynien z blachy miedzianej, wymianę zniszczonych elementów konstrukcji dachowej, odgrzybianie i impregnację elementów drewnianych dachu, roboty kowalско – ślusarskie oraz budowę instalacji odgromowej budynku.

W związku z zawartą umową dotacji, 14 czerwca w Urzędzie Gminy została podpisana umowa pomiędzy Parafią pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem reprezentowaną przez ks. Andrzeja Borkowskiego a firmą ROOF – DACH,

Michał Dudziński z Dobrzyniewa Kościelnego na realizację powyższego zadania. Wykonawca wybrany w przeprowadzonym postępowaniu zakupowym zobowiązał się zrealizować roboty za kwotę 1 398 000,00 zł, w terminie do 30 listopada 2024 roku.

M.R.



Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Zdrody Stare – Brzozowo - Solniki

W gminie Poświętne zakończona została kolejna inwestycja, która w znaczący sposób poprawi jakość życia mieszkańców. 27 czerwca nastąpił odbiór końcowy zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Zdrody Stare – Brzozowo - Solniki”.

Zrealizowana inwestycja polegała na rozbudowie sieci wodociągowej o długości około 1377 mb o „bajpas” łączący dwie nitki wodociągu na odcinku Zdrody Stare – Brzozowo - Solniki. 24 kwietnia podpisana została umowa z wykonawcą – firmą „BASTEM Marcin Bastek”. Przekazanie placu budowy nastąpiło 8 maja, a prace na tym terenie rozpoczęły się 19 czerwca.

Rozbudowana sieć wodociągowa rozdziela objęła swoim zakresem możliwość wykonania przyłączy

wodociągowych na terenie istniejących w tym rejonie działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo zagrodowe oraz wpłynęła pozytywnie na eksploatację systemu wodociągowego w tym rejonie gminy Poświętne poprzez likwidację „ślepej końcówki” rurociągu w miejscowości Brzozowo - Solniki.

W wyniku realizacji tej inwestycji gospodarka wodociągowa będzie prowadzona w sposób zorganizowany oraz kontrolowany.

Wartość inwestycji, która w całości została sfinansowana z budżetu państwa, opiewała na kwotę 169 997 00 zł brutto.

M.R.



Podpisano umowę na modernizację świetlic

Mieszkańców gminy Poświętne czeka ważna i długo oczekiwana inwestycja. 5 lipca 2024 roku została podpisana umowa na realizację zadania „Modernizacja świetlic w: Pietkowie, Zdrodach Nowych, Wilkowie Starym, Grochach, Brzozowie Starym, Porośli Wojstawach i zagospodarowanie placu w Brzozowie Muzyłach”. Wykonawcą robót będzie przedsiębiorstwo „JAN” Usługi Remontowo-Budowlane Janusz Jabłoński.

Inwestycja będzie polegała na modernizacji budynków świetlic wiejskich w miejscowościach: Pietkowo, Zdrody Nowe, Wilkowo Stare, Grochy, Brzozowo Stare, Porośl-Wojstawy. W Pietkowie i Zdrodach Nowych, czyli lokalizacjach najpilniej wymagających remontu zakres prac obejmie, m.in. wymianę i przebudowę konstrukcji dachu oraz pokrycia dachowego. Wykonane zostaną też prace elewacyjne oraz zamontowana nowa stolarka okienna i drzwiowa. Dodatkowo w tych budynkach przeprowadzona będą kompleksowe roboty instalacyjne i wykończeniowe.

W Brzozowie Starym i Wilkowie Starym zostaną wykonane roboty elewacyjne, konserwacja i czyszczenie pokrycia dachowego oraz roboty malarskie wewnątrz budynków. W świetlicy w Grochach zostanie wykonana izolacja przeciwwilgociowa i przeciwwodna wszystkich ścian zewnętrznych metodą żywiczej iniekcji ciekłokrystalicznej ze względu na zawilgocenie ścian od gruntu. W świetlicy w miejscowości Porośl-Wojstawy zostanie wykonana nowa



posadzka betonowa, wraz z warstwą izolacji termicznej wykończona płytkami gresu. Kolejna część zadania będzie polegała także m. in. na uporządkowaniu nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Brzozowo - Muzyły. Teren placu zostanie uporządkowany (nawieziony i wyrównany) i ogrodzony. Plac zostanie częściowo utwardzony za pomocą kostki betonowej, na pozostałej części zostanie wykonany trawnik.

Zadanie zostało dofinansowane w 90% ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Całkowita wartość zamówienia wynosi 2 147 136,34 zł. Kwota dofinansowania z ww. programu wynosi 1 932 422,71 zł, a wkład własny gminy 214 713,63 zł. Termin wykonania umowy do dnia 12.11.2024 r.

M.R.

Dotacja na nowy sprzęt dla OSP w Poświętnem

Funkcjonujące na terenie naszej gminy jednostki OSP dbają nie tylko o ratowanie ludzkiego życia i mienia, ale też służą pomocą i aktywnie uczestniczą w życiu społecznym gminy. Dlatego też niezwykle ważnym jest ich ciągły rozwój i podejmowane na ich rzecz inwestycje.

24 czerwca Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Poświętnem podpisała umowę z Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej na nowy sprzęt ratowniczo – gaśniczy. Zakup sprzętu został sfinansowany ze środków otrzymanych w ramach dotacji „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG - krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”.

W ramach udzielonej przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dotacji w kwocie 8 000,00 zł na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Poświętnem

zakupiono: 10 węży tłocznych W25/20, rozdzielacz kulowy 52/25-52-25, dwie prądownice wodne PW 25 oraz miernik Altair czujnik wielogazowy.

Zakupiony sprzęt pozwoli druhom z jednostki OSP w Poświętnem na szybsze i bardziej skuteczne działania podczas prowadzonych przez nich akcji ratowniczo-gaśniczych.

M.R.



Międzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Wysoka temperatura, ogromne emocje i zdrowa rywalizacja – tak w skrócie można podsumować Międzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które odbyły się 16 czerwca w Surażu.

W zorganizowanych przez Burmistrza Suraża oraz OSP w Surażu zawodach udział wzięły drużyny OSP z terenu gmin: Turośń Kościelna, Łapy, Poświętne i Suraż. Druhowie biorący udział w rywalizacji musieli wykazać się sprawnością fizyczną i niełatwym zaangażowaniem. Każda z drużyn do wykonania miała ćwiczenie bojowe oraz sztafetę z przeszkodami. Naszą Gminę reprezentowały jednostki z Poświętnego i Pietkowa, którym kibicował Wójt Gminy Mariusz Gołaszewski.

W kwalifikacji ogólnej drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietkowie zajęła trzecie miejsce z liczbą 108 punktów, OSP Poświętne – 10 miejsce, a Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Pietkowa - 7 miejsce.



W klasyfikacji gminnej druhowie z Pietkowa zajęli pierwsze miejsce.

Gratulujemy druhom zdobytych osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów.

M.R.

Z życia Klubu Seniora

Działający przy Domu Kultury w Poświętnem Klub Seniora „Przyjaciele” stanowi doskonały przykład, że jesień życia nie musi być nudna i monotonna. Członkowie organizacji w ostatnim czasie podjęli wiele ciekawych inicjatyw, skierowanych do osób starszych z terenu Gminy Poświętne.

W marcu członkowie Klubu wzięli udział w organizowanych przez Stowarzyszenie N.A.R.E.W. warsztatach „Ekoświęta, czyli święta bez wyrzutów”, podczas których poznali proste, praktyczne i ekologiczne sposoby ułatwiające przedsięwziętą krzątanie. Z kolei na początku kwietnia uczestniczyli w pokazie filmu „Niebo nie może czekać. Historia Carla Acutisa”. Projekcja została zorganizowana dzięki Fundacji w Dobrym Tonie, w ramach projektu „Kulturą po Podlasiu”, dofinansowanego ze środków Województwa Podlaskiego.

Wraz z końcem maja dotarła do nas wiadomość o przyznaniu Klubowi Seniora dotacji w ramach programu Podlaskiej Inicjatywy Lokalnej, którego operatorem jest Fundacja Okno na Wschód. Dzięki dotacji organizacja będzie mogła zrealizować projekt „Złota jesień życia. Miesiąc seniora w Gminie Poświętne”, w ramach którego zorganizowane zostaną, m.in. warsztaty i spotkanie z dietetykiem.

W czerwcu „Przyjaciele” gościli Seniorów z Klubu „Ostoja”, działa-

jącego w Turośni Kościelnej. Wizyta rozpoczęła się od spaceru po Poświętnem i zwiedzania parafialnego kościoła. W zorganizowanym przez Dom Kultury spotkaniu, oprócz Seniorów, uczestniczyli Wójt Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski, Wójt Gminy Turośń Kościelna Grzegorz Jakuc, Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne Elżbieta Fiedorek, Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem Jakub Dobrzyński oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Turośni Kościelnej Maria Busłowska. Spotkanie było doskonałą okazją do nawiązania nowych znajomości, wymiany doświadczeń i pomysłów oraz snucia planów wspólnych działań.

Wszystkich Seniorów z Gminy Poświętne zapraszamy do dołączenia do Klubu i aktywnego spędzania czasu.

M.R.





Orlik zaprasza do gry!

Wakacje są czasem odpoczynku od szkoły, ale nie od aktywności fizycznej i sportu. Dlatego też Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Poświętnem zaprasza do udziału w projekcie „Aktywny Orlik”.

Jest to jeden z elementów programu „Aktywna Szkoła”, realizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Jego celem jest wsparcie aktywności fizycznej dzieci, młodzieży oraz dorosłych. W ramach zadania „Aktywny Orlik” na szkolnych boiskach, przez 7 dni w tygodniu odbywają się bezpłatne i różnorodne zajęcia sportowe.

W naszej gminie program realizowany jest od 1 lipca. Przez cały tydzień, w godzinach popołudniowych, wszyscy spragnieni aktywności fizycznej mogą wziąć udział w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli wychowania fizycznego. Obejmują one nie tylko podstawy gier zespołowych, ale również



gry i zabawy ruchowe. To dobra okazja nie tylko do treningu pod okiem wykwalifikowanej kadry, ale też pogłębiania sportowych zainteresowań i dzielenia ich z innymi pasjonatami.

Udział w projekcie jest bezpłatny, harmonogram zajęć dostępny jest na gminnej stronie internetowej. Zapraszamy do wspólnej zabawy i rozgrzewania sportowego ducha!

Witajcie wakacje!

21 czerwca w Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem wybrzmiał ostatni dzwonek, zwiastujący rozpoczęcie wakacji. Tego dnia odbyło się uroczyste zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym 2023/24.

Ostatni dzień roku szkolnego rozpoczął się Mszą Świętą sprawowaną w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem. Po niej uroczystość przeniosła się na plac szkolny, gdzie zgromadzonych uczniów, rodziców i nauczycieli powitała dyrektor szkoły Bożena Brzozowska. W trakcie apelu świadectwa z czerwonym paskiem otrzymali uczniowie, którzy mogli pochwalić się wysoką średnią ocen. Ich rodzicom, w dowód uznania, wręczono Listy Gratulacyjne.

Zakończenie roku szkolnego to często również czas podziękowań i pożegnań. Podczas tegorocznej uroczystości pożegnano odchodzącą na emeryturę nauczycielkę matematyki Panią Jadwigę Łupińską. Za włożone w pracę serce podziękowano Pani Marcie Roszkowskiej, Pani Katarzynie Artysiewicz i Panu Henrykowi Żochowskiemu, życząc im sukcesów w nowych miejscach pracy. Po uroczystości uczniowie wraz z wychowawcami udali się do klas na rozdanie świadectw.

Wszystkim uczniom życzymy, aby po udanym letnim wypoczynku pełni energii i sił wrócili we wrześniu do szkoły.

M.R.

Poznajemy Podlaskie

O tym, że podróże kształcą nie trzeba przekonywać nikogo. Nie muszą to być dalekie wyprawy w egzotyczne miejsca, czasem wystarczy dokładniej przyjrzeć się własnemu regionowi, aby odkryć nieodkryte do tej pory skarby. Taki właśnie cel przyświeca programowi „Poznajemy Podlaskie”, który realizowany jest przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną. Ma on zachęcić uczniów podlaskich szkół do poznawania turystycznych atrakcji Podlasia, a jednocześnie promować naszą lokalną kulturę, tradycję i przyrodę.

W tegorocznej edycji projektu udział wzięła również Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Poświętnem. 23 maja 2024 r. uczniowie klas II i III uczestniczyli

w wycieczce do Augustowa. Całkowity koszt wycieczki wyniósł 8140 zł, z czego 7500 zostało pokryte ze wsparcia PROT. Pierwszym punktem wyjazdu była Suchowola, uznawana za geograficzny środek Europy. Następnie dzieci odwiedziły Sanktuarium Matki Bożej w Studzienicznej, które było celem odwiedzin Jana Pawła II podczas jednej z jego pielgrzymek do Polski. Niezwykłych wrażeń uczestnikom wycieczki dostarczyło zwiedzanie Puszczy Augustowskiej, okraszone opowieściami leśniczego o wyjątkowej faunie i florze tego miejsca oraz położonej pośród rozlewisk Rudawki pustelni. Następnie uczniowie mieli okazję przespacerować się wzdłuż rzeki Netty oraz odwiedzić położone



nad jeziorem Necko molo Radiowej Trójki. Zwieńczeniem wyjazdu był rejs statkiem po Netcie oraz jeziorach Nec-ko i Rospuda, podczas którego można było podziwiać unikatowe, zapierające dech w piersiach krajobrazy.

Dzięki wycieczce uczniowie mieli okazję przekonać się, jak bogate kulturowo, historycznie i przyrodniczo jest nasze województwo. Mamy nadzieję, że w przyszłości z radością będą odkrywać kolejne zakątki Podlasia.

M.R.



Dzień Rodziny

Mała, duża, wielopokoleniowa, patchworkowa czy niepełna – rodzin jest wiele, ale każda z nich jest na swój sposób wyjątkowa i stanowi korzenie dla naszego dalszego życia. Rodzina zajmuje szczególne miejsce w sercach większości z nas, dlatego niezwykle ważne jest pielęgnowanie stanowiących jej więzi. Doskonałą okazją ku temu był Dzień Rodziny, który odbył się 8 czerwca przy Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała plenerowym atrakcjom i zachęciła do przybycia liczne grono mieszkańców naszej gminy. Imprezę zainaugurowali Wójt Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski oraz Dyrektor Szkoły Bożena Brzozowska, którzy powitali wszystkich przybyłych i zachęcili ich do korzystania z przygotowanych atrakcji. A tych tego dnia nie brakowało. Na rozgrzewkę wszyscy chętni mogli sprawdzić się w sportowych zabawach i konkursach, przygotowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego. Niezwykle emocjonujące okazały się rozgrywki piłkarskie, w których uczennice klas II i III brawurowo pokonały swoje mamy, a chłopcy z klas III, IV i V dzielnie walczyli z drużyną ojców. Tradycyjnie ogromnym zainteresowaniem cieszyły się Eurobungee, dmuchane zjeżdżalnie oraz animacje przygotowane przez PAARO, a także fotobudka.

Uczestnicy imprezy mogli odwiedzić też kreatywne stoiska przygotowane przez nasze gminne instytucje: Dom Kultury, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną. Chętni mogli wziąć udział w grach, zabawach, warsztatach plastycznych czy też pomalować twarz lub zabrać do domu książkę. Przy stoisku Edukacji Leśnej Nadleśnictwa Rudka można było odkryć tajniki świata przyrody, a nad dobrym samopoczuciem i zdrowiem czuwali pracownicy TOP- MEDIC. Każdy mógł też poczuć się jak prawdziwy strażak, odwiedzając stoisko OSP





z Poświętnego i Pietkowa. Druhowie chętnie pokazywali wnętrze wozu i opowiadali o służbie w straży. Na zakończenie tego gorącego dnia zafundowali też wszystkim pokaz produkcji piany oraz ochłodę wodą prosto ze strażackiego węża.

W trakcie imprezy nagrodzono również laureatów konkursu recytatorskiego „O różdżkę Dobrej Wróżki, organizowanego przez bibliotekę szkolną oraz plastycznego „Pokażę Ci skąd jestem”, którego pomysłodawcą była biblioteka publiczna.

Oprócz licznych aktywności na uczestników imprezy czekało mnóstwo smakołyków: zimne napoje, popcorn, wata cukrowa, lody, a dla pokrzepienia grochówka i kiełbaska z grilla. Ponadto pyszne, domowe ciasto serwowane przez Klub Seniora „Przyjaciele” oraz Klub Super Mam. Nie zabrakło też naszych miejscowych Kół Gospodyń Wiejskich: Wilkowianki, Brzozowianki oraz Koła z Gabrycina.

Dzień Rodziny był wspaniałym świętem, jednoczącym naszą gminną społeczność. Dziękujemy wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem nadali mu wyjątkowy charakter.

M.R.



XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem włączyła się w obchody XXIII OTCD w ramach kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”.

W związku z tym 4 czerwca 2024 r. do naszej biblioteki przybyli zaciąg goście, aby poczytać najmłodszym, a byli to: Wójt Gminy Poświętne Pan Mariusz Gołaszewski, Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne Pani Elżbieta Fiedorek, Skarbnik Gminy Poświętne Pani Anna Zawadzka oraz Kierownik GOPS Pani Izabela Czemierys.

Goście przeczytali dzieciom kilka rozdziałów książki Łukasza Wierzbickiego pt. „Afryka Kazika”. Podczas spotkania była też luźna rozmowa, dzieci wręczyły podziękowania czytającym, a goście poczęstowali milusińskich słodyczkami. Nie zabrakło także pamiątkowego zdjęcia z Gośćmi.

Po spotkaniu czytelniczym dzieci wykonywały zakładki do książki z motywem z wysłuchanej lektury. Były też zabawy ruchowe.

K.P.



Spotkania z ciekawymi ludźmi w bibliotece

Biblioteka to nie tylko książki i ich wypożyczanie. To także miejsce, gdzie dzieją się interesujące i twórcze rzeczy, jak zajęcia, warsztaty, konkursy czy też spotkania z ciekawymi ludźmi i to nie tylko ze świata literatury. Ostatnie tygodnie obfitowały w takie wydarzenia. Biblioteka gościła w swoich progach Panią Celinę Zubrycką autorkę książek dla dzieci, Panią Annę Rybakiewicz autorkę książek dla dorosłych oraz Pana Aleksandra Dunikowskiego przedstawiciela Krajowej Administracji Skarbowej. Trzy bardzo ciekawe osoby, które wniosły do naszej małej społeczności z pewnością wiele dobrego.

Zacznijmy od Pani Celiny Zubryckiej, która przyjechała na spotkanie z Dobrzyniewa Dużego i jest autorką terapeutycznych baśni i opowiadań. Uczniowie klasy II i III szkoły podstawowej chętnie uczestniczyli w spotkaniu, które nie było tylko o książkach ale także o ważnych rzeczach oraz emocjach, którymi kierujemy się w życiu. Autorka, co warto podkreślić, szczególną uwagę zwróciła na jedną ze swoich książek. Była to książka zatytułowana „Królowna na złotym wózku”. Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały historii, która zainspirowała autorkę do jej napisania oraz obejrzały wywiad z bohaterką. Opowieść o Klaudii, niepełnosprawnej bohaterce książki, pokazała, jak ważna jest empatia wobec drugiego człowieka.

Druga bohaterka spotkania to Pani Anna Rybakiewicz, która przebojem zdobyła serca naszych czytelniczek. Anna Rybakiewicz to łomżyńszczyżanka urodzona w Śniadowie, z zawodu prawniczka, a z pasji pisarka. Książki Pani Ani to powieści obyczajowe z mocnym tłem

historycznym, w których losy bohaterów są wplecione w tragiczne wydarzenia okresu II wojny światowej i nawiązują do prawdziwych, często rodzinnych historii i opowieści, których akcja związana jest z Łomżą i ziemią łomżyńską. Inspirowanie się prawdziwymi wydarzeniami sprawia, że jej powieści czyta się z zapartym tchem, przeżywa intensywnie i trudno o nich zapomnieć.

Ostatnim, ale oczywiście nie mniej ważnym spotkaniem była konfrontacja młodzieży z klasy VII szkoły podstawowej z hazardem. Pan Aleksander Dunikowski w bardzo ciekawy sposób przedstawił młodym ludziom trudny temat jakim jest hazard. Prelekcja pt. „Hazard? Nie daj się wciągnąć” przybliżyła młodzieży jakie są skutki uprawiania hazardu, jak łatwo można się wciągnąć w machinę zła i jak można stracić nawet cały swój majątek, a wszystko może zacząć się bardzo niewinnie od zwykłej gry komputerowej. Uczniowie obejrzały również filmiki operacyjne, które pokazały jak odbywa się przejście nielegalnej działalności hazardowej.

Po spotkaniach z autorami chętnie osoby mogły oczywiście zakupić książki oraz otrzymać autograf, co cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.

K.P.





Intensywny sezon w Domu Kultury

Wraz z nadejściem wakacji dobiegł końca sezon artystyczny 2023/24. Był to czas wypełniony wieloma aktywnościami, skierowanymi do różnych grup społecznych.

W minionym półroczu Dom Kultury w Poświętnem kontynuował cykl stałych zajęć, skierowanych do dzieci i młodzieży. Nasi podopieczni mogli wybierać spośród zajęć plastycznych, muzycznych, tanecznych oraz z języka angielskiego. Regularnie odbywały się też spotkania w ramach zajęć „Kreatywny zakątek. Zabawy rozwijające wyobraźnię”. Nowością przygotowaną w tym sezonie były zajęcia rozwojowe dla dzieci w wieku 2 i 3 lata, prowadzone pod hasłem „Strefa malucha”. Swoją działalność zainaugurował też Klub Super Mam, który zrzesza aktywne i działające lokalnie panie.

Warto przypomnieć również, że na początku roku Dom Kultury rozpoczął działalność w Pietkowie, w budynku po dawnej Szkole Podstawowej. Proponowana tam oferta zajęć obejmuje m.in. naukę śpiewu dla dorosłych czy kreatywne zajęcia plastyczno-ruchowe.

Bardzo interesująca jest też wakacyjna oferta naszej placówki. W ciągu tygodnia zapraszamy dzieci na warsztaty wakacyjne. W weekendy planujemy rodzinne pikniki wakacyjne oraz kino plenerowe. Ponadto wystawy, ciekawe spotkania i wycieczka autokarowa do Warszawy, organizowana wspólnie z Klubem Seniora. Zaś 25 sierpnia zapraszamy na Dożynki Gminne, które będą połączone z niezwykle emocjonującą Olimpiadą Sołecką.

Zachęcamy do korzystania z naszej oferty i spędzenia z nami kulturalnego lata!

M.R.





OFERTA WYNAJMU SALI WIDOWISKOWEJ

DOM KULTURY W POŚWIĘTNEM

Szczegółowe informacje:
tel. 536 093 515

- przyjęcia rodzinne
- imprezy okolicznościowe
- kursy i szkolenia
- sympozja i konferencje

Zapraszamy do korzystania z oferty!







Gminny Dzień Strażaka

Tradycje związane ze służbą w Ochotniczej Straży Pożarnej w naszej Gminie są żywe i chętnie kultywowane. Druhowie niejednokrotnie z narażeniem własnego zdrowia lub życia niosą pomoc potrzebującym. Aby docenić ich starania, 2 czerwca w Pietkowie zorganizowane zostały obchody Gminnego Dnia Strażaka.

W uroczystości uczestniczyły władze gminne z Wójtem Panem Mariuszem Gołaszewskim i Przewodniczącą Rady Gminy Poświętne Panią Elżbietą Fiedorek na czele. Powiat Białostocki reprezentował Wicestarosta Pan Roman Czepe oraz Radna Pani Grażyna Gąsowska. Obecni byli także: Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Krzysztof Konicki, Komendant Miejski PSP w Białymstoku st. bryg. mgr Dariusz Koc, Zastępca Dowódcy JRG - mł. kpt. inż. Artur Grzybowski, Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Poświętne, przedstawiciele instytucji, stowarzyszeń i firm działających na terenie gminy Poświętne, sołtysi oraz mieszkańcy. Zaproszeni goście w wygłoszonych do zebranych słowach wyrażali podziw dla często niełatwej służ-

by strażaków ochotników oraz ich zaangażowania w życie gminy. Życzyli im też dalszego rozwoju i satysfakcji z pełnionej przez nich misji.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą sprawowaną w kościele pw. św. Anny, sprawowaną w intencji strażaków z naszej Gminy. Po niej uczestnicy przeszli na plac, na którym odbyła się dalsza część uroczystości, której dowódcą był druh Patryk Puczkowski – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietkowie. Po złożeniu meldunku o gotowości i odegraniu hymnu państwowego nastąpiło ślubowanie Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietkowie. Następnie druhowie z jednostek w Pietkowie, Poświętnem, Grochach i Wilkowie zostali odznaczeni srebrnymi i brązowymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa” oraz odznakami „Wzorowy strażak”. Brązową odznakę honorową „Podlaski Krzyż Floriański” otrzymał Mieczysław Gołaszewski.

Po zakończeniu uroczystego apelu wszyscy obecni zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gabrysina, Wilkowieńki oraz Brzozowieńki.





Rolnicy z Gminy Poświętne uhonorowani

Święty Izydor Oracz to patron rolników, któremu poświęcone były dwudniowe uroczystości, które w naszym województwie odbyły się po raz 20. 18 maja wydarzenia miały miejsce w Mońkach, zaś dzień później uroczystości przeniosły się do Białegostoku.

Jak co roku, w obchodach udział wzięła też delegacja rolników z gminy Poświętne, na czele z wójtem Mariuszem Gołaszewskim. Główna część ceremonii odbyła się w kościele pw. Ducha Świętego w Białymstoku, w którym uroczystą mszę świętą celebrował Jego Ekscelencja Arcybiskup dr Józef Guzek, Metropolita Białostocki.

Podczas niedzielnej uroczystości wręczone Medale Świętego Izydora Oracza, które są przyznawane za szczególne zasługi w rolnictwie oraz za szerzenie kultu patrona rolników. Odznaczenie zostało ustanowione 20 lat temu, z inicjatywy Stowarzyszenia Świętego Izydora Oracza. Za swoją codzienną, ciężką pracę w tym roku wyróżnieni zostali również rolnicy z naszej gminy: wielopokoleniowa rodzina Roszkowskich ze wsi Brzozowo – Antonie oraz Tomasz Dworakowski z miejscowości Grochy.

Z kolei 30 kwietnia w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim Polska Federacja Hodowców Bydła Producentów Mleka Oddział w Białymstoku przyznała Mleczne Laury. Nagrody te stanowią uhonorowanie hodowców bydła mlecznego za wysokie wyniki produkcyjne i hodowlane na szczeblu regionalnym. Wśród nagrodzonych znaleźli się Państwo Żochowscy z Kamińskich Wiktorów, którzy zajęli pierwsze

miejsce w kategorii najwyższa wydajność w stadach 201- 300 szt. Dodatkowo, Stanisław Żochowski otrzymał nagrody za najwyższy Indeks Ekonomiczny w stadach rasy polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej odmian czarno-białej oraz za najwyższy Indeks Ekonomiczny w stadach rasy polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej odmian czerwono-białej, a także wyróżnienie za najwyższy wskaźnik Moje Stado. Z kolei Bogdan i Patryk Zakrzewscy z Lizy Nowej triumfowali w kategorii najwyższa wydajność w stadach o liczebności powyżej 300 szt.

Nagrodzonym rolnikom oficjalne gratulacje i podziękowania za trud codziennej pracy oraz nieoceniony wkład w rozwój i promocję rolnictwa w gminie Poświętne złożył Wójt Gminy Mariusz Gołaszewski wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Elżbietą Fiedorek, podczas IV Sesji Rady Gminy Poświętne.

M.R



Stypendia dla najlepszych uczniów

24 czerwca w Domu Kultury w Poświętnem odbyła się Gala Stypendialna. Podczas uroczystości wręczono stypendia uczniom, którzy w minionym roku szkolnym mogli poszczycić się wysokimi wynikami w nauce.

Stypendium Naukowe Wójta Gminy Poświętne to wyróżnienie przyznawane uczniom, którzy w kończącym się roku szkolnym zasłużyli się szczególnymi osiągnięciami w nauce. Jednym z kryteriów jest uzyskanie w klasyfikacji rocznej średniej ocen na poziomie co najmniej 5.00 albo uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w interdyscyplinarnych lub przedmiotowych konkursach na szczeblu co

najmniej wojewódzkim. Za rok 2023/24 stypendium przyznano 16 uczniom Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem. Symboliczne dyplomy podczas Gali wręczyli stypendystom Wójt Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski oraz Dyrektor Szkoły Bożena Brzozowska. Nie zabrakło też gratulacji oraz wyrazów uznania kierowanych w stronę uczniów i ich rodziców.

Wszystkim uhonorowanym gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Za wysokie osiągnięcia w roku szkolnym 2023/24 stypendium otrzymali:

- w klasie 4: Piotr Borecki, Emilia Brzozowska, Aleksandra Choińska, Maja Kamińska, Mateusz Kamiński, Klara Wiśniewolska, Michał Twarowski, Jakub Zawadzki,
- w klasie 5: Emil Ołdakowski, Zuzanna Ożarowska, Maria Jabłońska, Kacper Łapiński,
 - w klasie 6: Michał Brzozowski,
 - w klasie 7: Kamila Piekutowska,
 - w klasie 8: Bartosz Lulka, Łukasz Lulka.

M.R





GMINA
P O Ś W I Ę T N E
PODLASKIE



KONTAKT:

Urząd Gminy Poświętne

85 650 13 14
85 650 11 64
85 650 13 10

Numery wew. referatów:

1. Zastępca Wójta
2. Skarbnik
3. Urząd Stanu Cywilnego
4. GOPS, stypendia
5. Drogi, nieruchomości, geodezja, zarządzanie kryzysowe, wojsko, straże pożarne, akcyza, pozwolenia na alkohol
6. Działalność gospodarcza, obsługa rady gminy
7. Podatki
8. Radca prawny
9. Dowody osobiste, oświata
10. Sekretariat

Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem
504 926 534

Dom Kultury w Poświętnem
536 093 515

**Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa
w Poświętnem**
85 650 13 60

Znajdź nas na Facebooku!
NaszaGmina Poświętne



Zeskanuj i sprawdź!

BIULETYN INFORMACYJNY

Autorzy artykułów: Małgorzata Roszkowska (DK w Poświętnem),
Katarzyna Pietryńczak (GBP w Poświętnem)

Wydawca: Gmina Poświętne

Skład i druk: Drukarnia Biały Kruk Milewscy sp. j.